
Repertorio generale n.2621 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  24 novembre   2015  n. 252 

 

 

OGGETTO:  A.S.D. VIRTUS ORTONA CALCIO 2008. PROGETTO “IL PALLONE GIRAMONDO”. 

PROVVEDIMENTI.. 

. 

 

L’anno duemilaquindici  il giorno 24 del mese di novembre   alle ore 14:05   nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.           D’ANCHINI             Tommaso 

2     Sig.           DE IURE                   Domenico 

3    Sig.            MENICUCCI             Luigi 

4.   Sig.ra         SCHIAZZA               Simonetta       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che l’A.S.D. Virtus Ortona Calcio 2008, società che da diversi anni opera attivamente 

nel settore sportivo giovanile cittadino, ha proposto la realizzazione di un progetto socio educativo 

intitolato “Il pallone giramondo” rivolto a 30 bambini con Bisogni Educativi Speciali frequentanti 

le classi II e III delle scuole primarie cittadine con le finalità, tra l’altro, di sviluppare le capacità 

degli stessi attraverso l’esperienza di attività del gioco – sport calcio, di prevenire e ridurre il 

disagio sociale degli stessi attraverso esperienze di vissuti positivi, di scoprire ed esprimere, nello 

 



svolgimento di attività motorie non competitive, i fondamentali valori dell’amicizia, rispetto 

reciproco ed impegno; di favorire la relazionalità e la cooperazione tra i bambini stessi; 

 

RILIVATO che  le finalità e gli obiettivi progettuali possono ricomprendersi tra le attività 

istituzionali dell’Ente locale,così come elencate all’art.2/3° del D.P.R. 31.1.1996 n.194, ed in 

particolare nella funzione socio educativa; 

 

VISTO lo schema del progetto presentato, dal quale si rileva che le attività in esso contenute 

avranno durata dal 1 dicembre 2015 e sino alla fine dell’anno scolastico 2015 – 2016, si 

svolgeranno nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 16,00 alle ore 17,00 in orario extracurriculare 

presso la Palestra Comunale di San Giuseppe nell’ambito del Centro Sportivo organizzato 

dall’Istituto Comprensivo n.1 di Ortona e non avranno costi per l’Ente in quanto tutte le attività 

previste verranno effettuate da personale tecnico dell’ A.S.D. Virtus Ortona Calcio 2008 e le 

attrezzature necessarie messe a disposizione dalla stessa; 

 

RILEVATO altresì che la valutazione degli alunni destinatari del progetto verrà effettuata da una 

rete composta dagli organismi scolastici, dalle famiglie, dall’associazione sportiva e da personale 

dell’E.A.S. n.28 referente per i servizi alla disabilità;   

 

RITENUTO poter aderire alla realizzazione del progetto così come proposto; 

 

VISTO il parere favorevole reso dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero 

espresso ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata scheda che forma parte sostanziale 

della presente deliberazione; 

 

 A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

1)-  Aderire al progetto “Il pallone giramondo” rivolto a 30 bambini con Bisogni Educativi Speciali 

frequentanti le classi II e III delle scuole primarie cittadine proposto dall’ A.S.D. Virtus Ortona 

Calcio 2008, che avrà durata dal 1 dicembre 2015 e sino alla fine dell’anno scolastico 2015 – 2016; 

 

2)- Dare atto che: 

-  lo schema del progetto forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

-  l’ A.S.D. Virtus Ortona Calcio 2008 dovrà provvedere all’organizzazione e gestione delle attività 

progettuali, con proprio personale e mezzi, munendosi di tutte le autorizzazioni necessarie e con 

propria copertura assicurativa; 

- l’adesione al progetto non comporterà responsabilità in solido per l’Ente che si solleva da ogni 

onere o responsabilità, civile, penale, amministrativa, contabile ed erariale in ordine 

all’organizzazione, gestione e realizzazione delle attività in esso previste, che resta totalmente e 

unicamente a carico dell’ A.S.D. Virtus Ortona Calcio 2008 e/o dei soggetti terzi eventualmente 

dalla stessa incaricati;  

 

3)- Dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporterà impegni di spesa per l’Ente; 

 

4)- Dare mandato al Dirigente Settore il Settore Servizi Sociali Culturali e del Tempo Libero per la 

adozione degli eventuali atti gestionali connessi del presente provvedimento 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to L. MENICUCCI 



 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 26-11-2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 26 -11-2015 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 
 

 


